quondam Vanobi habitator burgi

Gorgon. (..) omnes noti.

Subscriptum cum signo tabell..

Ego Io Petrus de Brambilla

filius quondam Domini Iacobi

habitator burgi Meltij plebis

Cornaliani ducatus Mediolani

publicus notarius Mediolanen.

habens licentiam explendi quacumq.
instrumenta rogata, et traditia p.
dictum nunc quondam Dominum
patrem meum olim Mediolani
notarium (..) mihi concessam
per spectabiles Dominos Abba-
tis Venerandi Collegij nota-
riorum Mediolani praesens
instrumentum per reperitur
ab imbreviaturis expleri feci
et pro fide subscipsi.

Reperitur in quinternettis instrumentor.
rogatorum per nunc quondam
Ioannem Petrum Brembillam
olim publicum Mediolani notarium
inter cetera sic fore scriptum prout infra.

In Nomine Domini anno a Nativitate
eiusdem millesimo quingentesimo
quadragesimo secundo, indictione
prima, die mercurij 27 mensis
septembris.

R. D. Presb. Albertus de Ello
filius quondam D.ni Io. Antonij
habitator burgi Meltij plebis
Cornaliani ducatus Mediolani
Cappellanus Cappella, seu
ecclesia sancti Andrea Ap.li
dicti burgi Meltij, et ex .on.e
quam obtinet in eo.

Contentus .. recepire.

Ab Ambrosio de Capris filio quon.
Domini Bernardi habitatore
burgi Gorgonzola Capitis p.b.
ducatus Mediolani, et qui dedit

nomine, et vice, et ad partem, et
utilitatem Domina Angela de
Dateris filia quondam, et haeredis
pro sua portione D.ni Francisci
eius Ambrosij uxor, et pro ea,
et eius domini.

Libras vigintiseptem imperiales.
Et hoc pro plena, et completa solut.ne
et integra satisfactione a festo s.

Martini proximi praeterito retro,
medietatis totius ficti libellarij,
quod fit, et praefatur per dictam
D.nam Angelam, et Catherinam
sorores de Dateris filius quondam,
et haeredes praedicti Domini Francisci
praed.o D.no Presbytero Alberto
Cappellano ut supra, et nomine
dicti eius beneficij in, et super petia

una terra vineae sita in territorio
dicti burgi Meltij, ubi dicitur
in Grumo perticarum sex, vel
circa, et aliis fictat, et praesta-
batur in, et super petia terra
vinea sita in territorio Pozoli
terra per se Ducatus Med.l.ni
ubi dicitur ad Morizolam,
de qua praefatus quondam D.
Franciscus investibus fuit libelli
nomine a nunc quondam D.ni
presbitero Dominico Datero
olim Cappellano praedicta
ecclesia, seu Cappella sancti
Andrea per instrumentum inves-
titura livellaria rogatum, ut
dicitur per quondam Dominum
Iacobum de Brambilla notarium

Mediolani anno .. et postea post
obitum praefati Domini Francisci
dictum fictum libellarium ex-
portandum fuit per viam cambij
in, et super dictis perticis sex,
ubi dicitur in Grumo p. instru.m
cambij factum per quondam
mag.um Bassianum Daterum
olim tutorem, et curatorem
dictarum sororum de Dateris,
et nomine dictarum sororum
parte una, et quondam Dominum
presbyterum Eustachium Magonum,
tunc Cappланum praed.ae Capp.ae
sancti Andrea parte altera
rogatum ut dicitur per me notarium
infr.um anno .. quod fictum
libellarium est omni anno librар.

quinque cum dimidia imperialium
iuxta sensum dictorum instrum.rum
investitura livellaria, et cambij
de quibus supra.

Computatis in dicta medietate
dicti ficti libellarij, de quo supra qui-
buscumq. solutionibus.

Renunciantes (...).

Promittentes (...).

Sub refectione (...).

Et p.n.s confessio praefatus Dominus
Presbyter Albertus fecit animo
tamen consequendi aliam medieta-
tem praedicti ficti libellarij
contra dictam Domina Catha-
rinam de Dateris temporis p.ti
non soluti, et fecit etiam sive
praeiudicio iuriam dicta Cappella

(..) non intendens per presens instrumentum de caetero accipere dictum fictum libellarium divisum, sed unicam solutionem accipere (..) et non ali. (..).

Actum in studio mei notarij infr.
sito ut infra. Presentibus pro-
notarijs Antonio de Arderijs filio
Domini Angeli, et Domino
Ioanne Ambrosio de Gallarate
filio quondam Domini Ioannis
Andrea habitatores dicti
Burgi Meltij notarijs (..).
Testes Mag.m Zaninus de Ottalijs
filius quondam Domini Ioannis,
Stephanus de Cocho filius quondam
Mag.ri Francisci, ambo habitatores
dicti burgi Meltij, et Dominus

Bartholomaeus de Sisesijs dicti
burgi Meltij filius quondam
Domini Beltrandi habitator
loci de Zello Epat.us lauda, omnes
noti (...).

Subscriptum cum signo tabelloniatus.

Ego Ioannes Baptista Fasoleus fil.
quodam Vincentij olim Causidici
Collegiati Mediolan. Porta
Ticinensis, parochia s. Maria
Beltradis Mediolani publicus
apostolica, imperialiq. auctoritate
Mediolani notarius habens
auctoritatem explendi quaecumq.
instrumenta rogata per praed.m
quondam Ioannem Petrum Bram-
billam suprascriptum instr.um
ab eius Abbreviaturis fidel. extractum,

et cum originali collacionatum
concordare inveni, et ideo pro
fide subscripsi.

In Nomine Domini amen millesimo
quingentesimo septuagesimo sept.o
indictione D.a die Iovis 14 mensis
novembris.

In presentia mei notarij, ac testium
infr.orum (..) Constitutus R. D.
Paulus Maria Homodeus unus
ex fratribus sancti Barnaba
Civitatis Mediolani.

Ad clariorem declarationem infrascripti
legati, atq. mentis, et intentionis, nec
non facultatis, et arbitrij eidem
R.do Don Petro Maria ex dicto

Legato attributa per nunc quondam
multum Reverendum I. C. D.num
Iacobum Philippum Sormanum
Prepositum Scalensem Mediolani
in eius ultimo testamento per q.
Dominum Venturam Solarium
publicum Mediolani notarium
recepto die 12 septembris anni
1576 praeteriti, et cuius quidem
legati tenor subsequitur (...).
Cunctis pateat sicuti in testamento
condito per nunc quondam multum
Reverendum Dominum Iacobum
Philippum Sormanum olim Praepos.tum
Collegiata ecclesia sancta Mariae
della Scala Mediolani rogato per
me notarium infr.um die duodecimo
mensis septembris 1576 inter alia

adest Capitulum unum tenoris (..).

Item attento quod ultra per me exacta
ex redditibus Cappella Meltij anni
1573 prateriti, quam ego obtineo
de quibus exposui in reparationib.
prefata Cappella, et seu ecclesia
debentur, etiam mihi restantes
fructus, et seu redditus dicti anni
1575, et etiam fructus, et redditus
eiusdem Cappella p.ntis anni 1576.
Ideo volo quod de dictis omnibus
fructibus, et redditibus mihi rationi
dicta Cappella restantibus, et
debitis pro dictis annis 1575, et
1576 disponatur in totum arbitrio
Reverendi Patris Don Pauli
Maria Homodei unius ex fratribus
sancti Barnaba huius Civitatis

fratris mei carissimi, et qui ad plenum
in hoc edoctus est de voluntate mea
et propterea etiam eos non exegi
et quod testamentum est cum solemnis-
tatibus debitum, et requisitis, et ideo
in fidem promissorum manu propria
me subscripti.

Et alias ad omnes bonum finem (...).

Etiam ad petitionem (...) dicti mei not. (...)
stipulantis (...) nomine (...) omnium
quorum interest.

Dixit, et protestatus fuit, ac declara-
vit, ac dicit (...) piam mentem, et
intentionem pref. olim Rever.

Praepositi fuisse quod de dictis fruc-
tibus, redditibus, et proventibus
Cappella sancti Andrea disponat.
arbitrio, et ad beneplacitum Ill.mi

et R.mi D. D. Cardinalis tituli sancta
Praxedis Mediolan. Archiep.i, et ut
melius eidem Ill.mo D.no videbitur
et plaverit et ita ipse R. Don Petrus
Maria declarando, et propalando
arbitrium eidem ex testamento
praemisso circa dicta testatoris
piam mentem , et intentionem,
ipsamq. piام mentem, insequendo
prenarrati legati executionem re-
missit, et remittet arbitrio, et dispo-
sitioni prefati Ill.mi Domini.

Renunciando (...).

Et de praedictis (...).

Actum in Archivio publico palatij
Archiep.alis Mediolani Praesentib.
Domino Ioanne Petro Scotto filio
quondam Domini Sebastiani Porta

Romana, Parochia sancti Calimeri
Mediolani, et R.do D.no Presbit.o
Io. Petro de _____ Praeposito residenti
burgi Meltij ambobus testibus
notis, idoneis, ad promissa vocatis
spl.r at que rogatis (...).
Subscriptum Ego Ventura Solarius
filius quondam Nob. D.ni Ioannis
Angeli Civitatis Mediolani
Porta Cumana Parochia sancti
Prothasij ad Monachos publicus
imperiali, apostolicaq. auctori-
tatibus Mediolani notarius
rogatus de dicto testamento pro
fide scripsi, et attestor in imbre-
viatura ipsius testamenti adesse
subscriptiones a statuto requi-
situs.

Ecclesia S. Ambrosij

1605 Die Dominico 24 mensis Iulij.

Idem Ill.mus et R.mus D. D. Cardinalis, et

Archiep.us visitavit ecclesiam

sancti Ambrosij sitam in d.o loco

Meltij Capite Plebis Mediolan.

Dioecesis.

Altare maius quo ad longitudinem, et

alitudinem ad formam, quo vero ad

latitudinem nimis latum est, et

caret mensa lignea, habet tamen

Altare portatile super eo nulla

Crux, neque candelabra posita

sunt, sed contegitur tantum duabus

tobaleis.

Bradella satis decens.

Fenestrella unceolorum minime ad

formam.

Positum est in Cappella ad emicicli
formam constructa, cuius longitudo
est cubitorum sex, latitudo 12
cum dimidio.

Pavimentum constat ex lapillis, et
coemento.

Pariete imaginibus antiquis picti.
Clauditur plutheis ferreis.

De Altari s. Brigida

Altare aliud in navi aquilonari adest
sub invocatione sancta Brigida
inornatum, et nudum positum in
Cappella constructa ad emicicli formam.

In pariete supra Altare picta sunt
imagines Beata Virginis, sancti
Sebastiani, et sancti Rochi.

Pavimentum est lastricatum sed confractum.

Parietes, et fornix picti imaginibus antiquis.

Non clauditur cancellis.

Ecclesia hac consecrata est, orientem spectat
duabus navibus constat, longitudo ..
navis est cubitorum vigintiquatuor,
latitudo quatuordecim cum dimidio
altitudo _____ Secunda navis longi-
tudine convenit cum prima, latitud.is
est cubitorum decem, et novem, alti-
tudinis.

Dicta navis distinguuntur arcu.

Pavimentum prima navis lateritium
est, secunda autem ex huma tantum
inequali.

Parietes rudes Coelum est subtegulis,
quod ruinam minatur.

Portas duas habet, unam scilicet in
frontispicio navis maioris, et aliam
in frontispici navis aquilonari adest
in parte septentrionali, qua caret
omnibus necessarijs.

Labrum aqua benedicta indecens est
pilastrata affixum.

Turris campanarum adest, qua occu-
pat feri totam navim maiorem
in ea sunt dua campana benedicta
et horologium ad communitatis
usum.

Alia navis extabat in parte meridionali
qua superioribus annis simplici
tabulato ex assidibus clausa fuit
ad usum Disciplinatorium pro reci-
tandis officijs diebus festis, in qua
conspicitur Altare ornatum duobus
candelabris, et Crucifixo, atque
palio, et mappa, verum in hoc
nequaq. celebratur.

Bradella lignea, duos gradus constituens.

In pariete super Altare picta est
imago Domini nostri Iesu Christi
in Cruce stantis, et Mariarum.

Longitudo huius Oratorij est cubitorum
tredecim cum dimidio, latitudo quindecim.
Pavimentum ex lateribus quadratis com-
positus est. Parietes rudes, coelum
fornicatum.

Circum circa dictum Oratorium adsunt
sedilia, super quibus sedent sodales
officia divina recitantes.

Sacristia nulla.

Paramenta autem retinentur in Arca
posita in dicto Oratorio, de quibus
nulla merificatio fit, quia aber at
Sacristia.

Bona Cappellania huius eccl.ia sunt
descripta in Visitat.e eccl.ae Collegiata
ut supra.

Sodalitium Disciplinat.

Anno supr.o 1605 die Dominico 24 Iulij.

Idem Ill.mus et R.mus D. D. Cardinalis
et Archiepiscopus

Visitavit sodalitatem Disciplinatorum

in dicta ecclesia sancti Ambrosij

institutam per Beatum Carolum

Cardinalem sancta Praxedis M.l.ni

Archiep.um de anno 1573.

Confratres sunt numero 28 gestant
sacrum album cum cruce panni
rubri assuta humero sinistro.

Conveniunt in dicto Oratorio Dominicis,
in festis diebus, recitantiq.officium
paruum Beata Virginis.

Servant regulis Communes ad comunem
Provincia usum impressas.

Recipiuntur Blasphematores, et etiam

ludis dediti, inter quos adsunt Ambr.s
Fasoleus, et Stephanus de Prothasijs.

Pari legunt regulas, easq. parum
observant.

Adhibent flagella bis, aut ter in
maiori hebdomada tantum.

Non habent Confessariam neque
Cappellanum.

Redditus stabiles nulli, neque ele-
mosynas conquerunt. Ipsi tamen
retinent in Oratorio bussulam
in quam ipsi sodales congunt
eleemosynas, qua circa oratorium
impenduntur. Clavem retinet
Prior.

Habet officiales Priorem, Thesaurarium,
Magistrum Novitiorum, et Sacristam,
qui inter se se eliguatur, nullo assistente sacerdote.

Petunt aggregari Archiconfraternitati
Conceptionis, prout est Societas ins-
tituta in ecclesia sancti Nazarij
ad Petram sanctam Mediol.i
et cupiunt sibi concedi licentiam
colligendi eleemosynas per domos
et familias dicti burgi, nam
vellent habere sacerdotem, qui
eorum nomine saltem diebus festis
missam celebraret.

Liber rationum conficitur, et perspecto,
qui scriptus est per Ioannem
Pesentum usque ad diem vigesimam
Iunij anni 1600 repertus est
dictus Ioannes debitor librarum
decem octo, solidorum undecim,
et denariorum trium, et libro
praed. fuit subscriptum.

Schola Pauperum

1605 die Dominico 24 mensis Iulij
Convocatis, et Congregatis M.is D.nis
Deputatis Schola Pauperum dicti
Burgi Meltij in adibus Canonici-
calibus Reverendi Presbyteri
Octavij Curia Canonici Meltij, qui
scilicet infrascripti sunt.
Baptista Bondiollus
Antonius Lampertus
Alphonsus Cesatus, et
Simon de Malingenijs
Omnes ex Deputatis dicta Schola
Pauperum, interrogat. de origine,
redditu, eleemosynis, et instituto
dicta schola, dixerunt de origine
non constare, sed eam fore, et
esse antiquam, antiquitusq. institutam
supra hominum memoriam.

Bona habet hac Schola Pauperum
qua sic describuntur (..).

Petia una terra campi ubi dicitur a Dugnano
iacens in dicto territorio Meltij, cui
coheret a duabus partibus Dominorum
de Rotijs, in parte fontanile Ill.mi
Comitis Theodori Trivultij, ab
alia sancta Maria Passarella
Mediolani pert. 46.

Petia una terra vinea, ubi dicitur la
Molgora iacens ut supra, cui coheret
a duabus partibus dicta Molghora
ad alia haeredum Alexandri
Macagni, ab alia haeredum Stephani
Corbeni pert. 21.

Petia una terrae campi ubi dicitur la
Foppa, iacens ut supra cui coheret
a duabus partibus haeredum Bassani

Porroni, ab alia Ambrosij Moneta
ab alia Haeredum D.ni Francisci
Bernardini Busseri pert. 6.

Petaia una terra vinea, ubi dicitur al
Sacco, iacens ut supra, cui coheret
ab una parte strata, a duabus D.

Io. Erasmi Ghisolphi, ab alia
accessium eiusdem D. pert. 9.

Petia una terra vinea, ubi dicitur alla
Rogola Mo.a, iacens ut supra, cui
coheret ab una parte Mag.i D.ni
Bernardi Scotti, a duabus partibus M.ri
D.ni Hieronymi Rotij, ab alia veri
Georgij Rubei pert. 13.

Petia una terra vinea ubi dicitur alla
Bassana, iacens ut supra, cui coheret
ab una parte strata, ab alia Foelicis
Fasolli, a duabus haeredum D.ni

Bassani Porroni perticar. septem.
Petia una terra vinea, ubi dicitur al
Cacirollo, iacens ut supra, cui coheret
ab una parte strata, ab alia
accessum, et a duabus Rugerij
Aiellis perticar. 17 tab. 22.
Item fictum libellarium librarum duarum
imperialium, quod solvitur dicta
Schola Pauperum per Alexandro
Sallium dictum Grilageno super
sedimine uno sito in dicto burgo
Meltij, cui coheret ab una parte
strata, ab alia fonea dicti burgi
ab alia M.i D.ni Antonij Verano
ab alia ecclesia sancti Andrea
ut patet instrumento recepto per
D.num Iosephum Mandellum
de anno 1584 die 21 mensis Maij.

Item fictum libellarium librarum sex
quod persolvitur per Magdalenam
de Ello, et eius haeredes super perticis
tribus terra, ubi dicitur al Po' in
territorio Meltij, ut appareret inst.to
rogato per Ioannem Ambrosium
Cesatum Mediolani notarium de
20 Aprilis 1573 quibus coheret
illorum de Malumbris, et Accessum.

Item fictum libellarium librarum
quinquaginta quod p. Bapt.am de Dateris
solvitus est super sedimine sito in dicto
Burgo Meltij, cui coheret ab una
parte strata, ab alia similiter,
ab alia in parte Georgij Rubei,
et in parte Bapt.a de Vitalibus,
et ab alia dicti Rubei, ut constat
instrumento rogato per Dominum

Ioannem Ambrosium Cesatum notarium
die 31 Julij 1575.

Item libellum, seu interusurium restantis
pretij sediminis venditi Gaspari
de Fasolis, quod solvitur dicta
Schola ad rationem librarum
sexdecim, et solidorum quinque
imperialium in anno, cui sedim.ni
coheret ab una parte strata, seu
plateola, ab alijs illorum de
Malingenijs, ut ex instrumento rog.to
per Io. Ambrosium Cesatum M.l.ni
notarium die 28 Julij 1587.

Item libellum librarum vigintiduarum
quod persolvitus per Gasparem de Ello
qui successit in locum Alberti
Malingenij super sedinime, seu parte
sito in borgo Meltio, cui coheret a

duabus partibus strata, ab alia
Gasparis Foliani, et ab alia Georgij
de Rubeis, constat instrumento
rogato per Io. Ambrosium Cesatum
anno 1603 die _____.

Item libellum librarum triginta,
quod persolvitur per dictum Gasparem
de Ello ex causa restantis pretij
sediminis eidem venditi, quod per spl.e
pignus remansit obligatum d.ae scholae
ut constat instrumento rogato per pr.m
Cesatum die 7 Novembr. 1603.

Item libellum librarum viginti sex,
quod solvitur per haeredes quondam
Augusti de Madijs super parte
sediminis in dicto Burgo Meltij
ut constat instrumento rogato per
d.m Cesatum not.m die 22 Ianuarij 1593.

Item libellum librarum vigintiquinq., quod
solvitur per haeredes quondam Andrea
Boroni, super perticis decem terra, ubi
dicitur ad Carlonam, quibus nunc cohe-
ret ab una parte Alphonsi Cesati
ab alia Claudij Flammae, ab alia
dictorum haeredum, et ab alia Francisci
Lamperi, constat instr.o rogato per d.m
Cesatum die _____.

Item libellum librarum decem, quod persol-
vitur per Petrum de Briantis super
perticis sex terra vinea in territorio
Meltij, ubi dicitur alla due strate
ut constat instrumento rogato per
dictum Cesatum die 20 Aprilis
1595.

Item libellum librarum quinquaginta
sex, quod solvitur per Caesarem

Gallerium super nonnullis bonis sitis
in dicto territorio Meltij ubi dicit.r
ad Corbettam, constantibus duobus
instrumentis altero sub die 20
Aprilis 1595 altero dub die 9
Septembris 1599.

Item libellum librarum decem, quod
solvitur per Caesarem de Corsis
etiam ubi haederem quondam
de Dateris super parte petia terra
appellata ad Castellum in terra Meltij,
constantibus duobus instrumentis, uno
sub die 13 Decembr. 1581, altero
vero die 19 Iulij 1595.

Item libellum librarum quindecim
quod solvitur per haeredes quondam
Gasparis Monzani super parte
petia appellata alle due strette,

constat instrumento rogato p. dictum
Cesatum, notarium die 12 Ianuarij
1573.

Item libellum librarum duodecim
cum dimidia, quod persolvitur per
Ioannem de Pesentis super parte
sediminis siti in loco Meltij, ut
constat instrumento rogato per
dictum Cesatum notarium die
16 Augusti 1581.

Item libellum librarum quinquag.ta
quod solvitur per dictum de Pesentis
super sedimine, seu parte sito in
dicto burgo, constante instrumento
rogato per d.m Cesatum die 19 Octob.
1602.

Item libellum librarum trium, quod
solvitur per haeredes q. Erasmi

super petia terra appellata

nullo apparente instr.o.

Item libellum librarum quatuor,
quod solvitur per Ambrosium Paganum
super sedimine sito in dicto burgo
iam annis 40.

Item libellum librarum duarum cum
dimidia, quod solvitur per haer.
quondam Zani Cesani super
petia terra appellata ad Caprolos,
cui coheret ab una parte strata
ab alia D. Scotti, ab alia Fran.ci
Barcella, ab alia D. Scotti constante
instr.o.

Item libellum librarum sexdecim
cum dimidio, quod solvitur per
haeredes quondam Baptista
Nazarij super petia terra appell.

ad Dugnanum, cui coheret ab una
parte strata, a duabus sancta
Maria Passarella, ab alia
Hieronymi Rot..

Item libellum librarum 67 d. 10 quod
solvitur per Communitatem

Meltij causa pretij sediminis eidem
venditi, constat instrumento rog.to
per dictum Cesatum die

Item libellum librarum trigintaq.nq.
quod solvitur per haeredes quondam
Alexandri Machanei super sed.ne
sito in d.o Burgo, ut constat instr.o
rogato per d.m Cesatum die sexto
Febr.j 1584.

Item libellum librarum 16 d. 13
quod solvitur per haeredes quon.
Bartholomei Flamma ex causa

pretij petia terra vinea ubi
dicitur ad Carlonam constat
instrumento rogato per dictum
Cesatum sub die 19 Septembris
1595.

Item libellum librarum vigintiqnq.
quod solvitur per io. Bapt.am
de Perego super petia terra
appellata constat instr.o rogato
per d.m Cesatum die 25 Septem.
1595.

Item libellum librarum vigintiquinq.
quod solvitur per haeredes Roberti
Fasoli super sedimine, seu parte
sita in dicto Burgo, ut constat
instrumento rogato per dictum
Cestaum sub die 25 Sept.b.
1595.

Item libellum librarum quadraginta
trium, quod persolvitur per Georgium
Rubeum super sedimine sito in
dicto Burgo, ut constat instrum.o
rogato per dictum Cesatum die
16 Augusti 1603.

Item libellum librarum viginti
quod solvitur per Baptistam de
Vitalibus super sedimine sito in
burgo Meltio constante instrum.to
rogato per d.m Cesatum die 12 7bris
1596.

Item libellum librarum trium cum
dimidio, quod solvitur per haeredes
quondam Ludovici Fasoli super
sedimine ut supra, ut constat
instrumento rogato per Ambr.m Cesatum
die 12 Febr.j 1597.

Item libellum librarum sex, quod
solvitur per Bapt.am Uboldum
super petia terra appellata ad
_____ sita ut supra, constat
instr.o rogato p. dictum Cesatum sub
die 21 Maij 1597.

Item libellum librarum quadraginta
quinq., quod solvitur p. Barth.m
Brugherium super petia terra
appellat. ad Cazirolos, ut constat
instrumento rogato p. Dominum
Io. Ambrosium Cesatum die
septimo Augusti 1598.

Item libellum librarum quadraginta
quod solvitur per Caesarem Gal-
biatum causa pretij sediminis
ei venditi, constat instr. rogato
p. d.m Cesatum die

Item libellum librarum duarum cum
dimidio, quod solvitur p. Franciscum
Bercellam super petia terra appell.
ad Cazirolos constante instrum.to
rogato per d.m Cesatum die 19 Febr.j
1602.

Item possidet sedimen in quo exercentur
ludus litterarius, ubi habitat pre-
ceptor, et in quo adest Camera Congre-
gationis, cui coheret a duabus partibus
strata, ab alia Bapt.a Abondioli
et ab alia illorum de Colpano.

Et de quibus proprietaribus, et libellis
apparet ad librum magistrum
dicta schola existentem penes Io.

Antonium Lampertum Thesaurarium
dicta schola, et dicta schola est
redditus libr. millequingent.vel c.a.

Dicti Deputati exhibuerunt Decreta
alias facta per Beatum Carolum
Cardinalem sancta Praxedis
Archiep.um Mediol., qua minime
observantur, ut ipsi dixerunt,
et sunt qua sequuntur.

Ordini per la Scuola de poveri

di Meltio

Si elegano di p.nte dalli tre officiali
che si trovano Deputati al governo
di questa scuola, cioè da M. Batt.a
Macco Priore, Giovanni Macagno
Thesoriere, et Eurenio Foiano Canc.o
sei, o almeno tre altri huomini
della Communità che siano
idonei, i quali presentati et

approvati dall'ordinario habbino cura
insieme con essi officiali del governo
delli beni della scuola, della
distributione dell'elemosine, et di
trattare, et negotiare tutto quello che
occorrerà per la scuola sodetta.

L'officio di tutti gli officiali sodetti duri in vita
quando non siano privati per qualche loro
demerito, et in caso di vacantia d'alcuno
li deputati che restaranno ne eleggano
et nominino dellì altri della Communità
istessa, et presentino la elettione all'
Ordinario, o suoi Ministri per haverne
la confirmatione, o reprobatione secondo
le informationi che se ne haverà,
et quelli che saranno così approvati
succedano in luoco della detta
vacantia.

Si mutino ogn'anno gli tre officij sodetti,
cioè di Priore, Thesoriero et Cancell.e
quali però possino esser confirmati
tutti o parte per un altro anno solo,
purchè rendano li conti in fine di
ogn'anno, come qui abasso.

Habbino cura gli sodetti Deputati di
visitare gli poveri, gl'infermi, et
bisognosi, et d'informarsi della loro
necessità per riferirlo poi nella
loro Congregatione.

Si congheghino essi Deputati almeno
una volta il mese per trattare le
cose pertinenti alla scuola, et il
Cancelliero scriva le determinat.ni
che si faranno in dette Congregat.ni.

Faccino essi Deputati almeno due volte
l'anno Capitolarmente con l'intervento

del Curato la lista di quei poveri a
quali si dovrà dare la elemosina
stabilendo in quella la quantità del
denaro, o robba, che si havrà da
darli per quell'anno, la qual lista
sij soscritta di mano delli Deputati
che si troveranno così Capitolarm.e
congregati, et del Curato, presso del
qual Curato se ne lasci copia per
conservarla, et conforme a queste
liste si facciano le polizze dal Cancell.e
per la distributione delle dette elemos.ne
socritte pur dal Curato.

Il Thesoriero tengha conto delle polizze
che li saranno presentate sopra
del libro, et le metta in filla per
poterle poi scontrare nel fare, et
rendere li conti.

Avvertiscano però essi Deputati che
quando occorrano anni, che non
siano così penuriosi, di modo che
a loro paresse bene il conservare
tutto, o parte dell'entrade lo potranno
fare per poter soccorrere nelli anni
che seguiranno più penuriori a
maggior numero de poveri.

Non si possino fare elemosine ad alc.o
senza le polizze fatte nel modo sod.o
eccetto in caso d'urgente necessità,
nel qual caso li visitatori potranno
dare sino alla somma de due reali
con polizze soscritte dal Curato
et poi nella prima Congregatione
ne diano nota al Cancell.e per
farle notar al libro.

Rendano conto li detti Thesoriero, et

Cancell.o infin dell'anno con l'intervento
del Curato, et di chi sarà deputato dal
ordinario alli nuovi officiali, a quali
consegnino li libri, et ogn'altra cosa, et si
trovassero presso di se riducendo in
saldo li conti soscritti dalli nuovi
officiali, et dal Curato, et dal sodesto
Deputato dall'ordinario.

Il Thesoriero sia diligente in riscuotere
tutte le entrade, et crediti vecchi della
scuola, et secondo che li verrà riscodendo
ne tengha conto. Né possino li Deputati
far prorogatione ad alcuno per più di
tre mesi col consenso del Vicario foraneo
etiam sotto pretesto di povertà, né il
Vicario foraneo per più d'altri tre mesi
senza n.ra partecipazione.

Habbino da noi la forma di fare li contratti

livellarij, et secondo quella faccino poi
li livelli della scuola.

Li Deputati sodetti eshibiscano fra un
mese presso gli atti della visita tutti
quelli instromenti de alienationi che
sono state fatte da trent'anni in qua
delli beni di detta scuola, et il Vicario
nostro Generale, o Civile veda, et
s'informi se siano cedute tali aliena-
zioni in evidenti utilità della scuola
et quando così trovi, et che non siano
fatte con debite solennità le confermi
interponendovi l'autorità n.ra, et
trovando che non siano fatte in
evidenti utilità della scuola, et non
vi siano interposte le debite solennità
procedano come sarà di ragione alla
rescissione d'essi instromenti, et alla

dechiaratione della nullità di essi
facendo che la scuola restituisca il
prezzo ricevuto, et questo sommariamente (...).
Non si venghi per l'avvenire dalli Depu-
tati ad alienatione alcuna delli
beni della scuola, né parte di essi
né a fare livelli perpetui, o altri
instrumenti di simil natura, sen.
precedano prima le debite informat.ni
del _____ evidenti dinanti al n.ro Vicario
Generale, et esso v'interponghe
l'auttorità, et questo sotto pena
della nullità de tali instrumenti
quali si facessero contra la forma
di questa n.ra ordinatione, come
così ex nunc, et di niun valore.
Non si vengha parimenti a fare

retrovendita alcuna de beni a chi sia,
se prima non si esshibisca l'instrom.to
dell'acquisto fatto dalla scuola in
mano del nostro Vicario Generale,
il quale veda se la scuola sia
obligata alla retrovendita, et in
ogni caso li danari, che si cavaranno
da simili retrovendite si depongano
presso un idoneo depositario da elegersi
dal Vicario foraneo per impiegarli
quanto prima in altri beni a commodo
della scuola.

Gli affitti, che si fanno delle beni
di questa scuola si facciano semp.
scrittamente da tutto il Capitolo
congregato per questo effetto, mettendo
fuori le cedole, et al p. incanto con
l'intervento sempre del Curato,

et detti affitti si deliberino con ricever
da quelli che condurranno idonea
sicurtà, sotto pena della nullità
di quelli contratti che si faranno
altrimenti.

Non si venghi mai a determinatione
di cosa alcuna, se non siano uniti
capitolarmemente tutti li Deputati
o almeno la maggior parte d'essi.

Francesco, et Marchesio fratelli
da Ello, quali godeno i beni del
già Alessandro Trecciolo obligati
in virtù d'un legato altre volte
fatto dal detto Alessandro di dare
per elemosina alli poveri della terra
in perpetuo moggia tre di
fromento in pane, due stara di ceci,
et di fare celebrare ogn'anno

un'annuale di messe sei, non manchino
per l'avvenire di sodisfare al detto
legato, come si sono offerti, et
rispetto all'anni passati c'hanno
mancato, deduchino fra due mesi
prossimi inanti al nostro Vicario
Generale, o Civile le loro prove
della povertà che allegano per
la quale dicono non haver potuto,
né poter per l'avvenire quanto al
passato sodisfare al detto oblio,
et esso Vicario viste le dette prove
consideri se per lo impedimento di
questa loro povertà si possa rimettere
ad essi tutto o parte di quello che
hanno mancato di distribuire
a poveri et di osservare in virtù del d.o
leg.o et faccia quanto gli parerà ragionevole.

Subscriptus fuit liber exhibitus per
Antonium Lampergum Thesaur.m
sed non fuerunt subducta rationes
quia eas in librum nundum retulit.

Postremo interrogatus fuit Prepositus
de ecclesijs Regularium existentib.
intra fines dicta ecclesia Colle-
giata, et Curata Meltij, qui
dixit adesse Monasterium sancta
Maria Stellarum ordinis Carme-
litarum, ubi degunt duo sacerdotes
cum uno converso, et quod populus
valde conqueritur de dicto Monast.o
quod in ipsi recipiantur exules,
facinorosi, banniti, et crassadores
viarum, alijq. a Curia seculari

caventes.

Item adesse monasterium Cappucci-
narum sub invocatione sancta
Maria, ubi de familia commo-
rantur sacerdotes numero
et laici numero